
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 
DĖL VIEŠOSIOS GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS TINKLO NUOSTATŲ 

TURINIO REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gruodžio 17 d. Nr. TN- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso 244 straipsnio 

5 dalimi ir įgyvendindama 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2012/34/ES, kuria sukuriama bendra Europos geležinkelių erdvė, Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo nuostatų turinio reikalavimų aprašą 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 

2020 m. gegužės 18 d. įsakymą Nr. (1.9E)1V-524 „Dėl Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo 

nuostatų turinio reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. šis nutarimas įsigalioja 2025 m. gegužės 1 d.; 

3.2. šiuo nutarimu patvirtintas Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo nuostatų turinio 

reikalavimų aprašas taikomas rengiant 2026–2027 metų ir vėlesnių tarnybinių traukinių tvarkaraščių 

Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo nuostatus. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė               Jūratė Šovienė 

Date 2024-12-18 ref. No TN-825 

Document is signed with certified electronic signature 
by Jūratė Šovienė  

Validation can be checked here:   

https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/index.html/ln/en 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybos 

tarybos 2024 m. gruodžio 17 d. 

nutarimu Nr. TN- 

 

VIEŠOSIOS GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS TINKLO NUOSTATŲ TURINIO 

REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo nuostatų turinio reikalavimų aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo nuostatų (toliau – Tinklo nuostatai) 

turinio reikalavimus.  

2. Aprašas taikomas viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojui (toliau – valdytojas).  

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto kodekse (toliau – Kodeksas), 2016 m. balandžio 7 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo reglamente (ES) 2016/545 dėl procedūrų ir kriterijų, susijusių su pamatiniais 

susitarimais dėl geležinkelių infrastruktūros pajėgumų paskirstymo, 2017 m. lapkričio 22 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2017/2177 dėl galimybės naudotis geležinkelių paslaugų 

įrenginiais ir su geležinkeliais susijusiomis paslaugomis ir 2019 m. gegužės 16 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamente (ES) 2019/777 dėl geležinkelio infrastruktūros registro bendrųjų 

specifikacijų, kuriuo panaikinamas Įgyvendinimo sprendimas 2014/880/ES. 

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI TINKLO NUOSTATŲ TURINIO REIKALAVIMAI 

 

4. Apraše nustatyti Tinklo nuostatuose pateikiamos informacijos reikalavimai neapriboja 

valdytojo teisės Tinklo nuostatuose pateikti daugiau ir detalesnės informacijos, nei yra reikalaujama 

pagal Aprašą.  

5. Tinklo nuostatuose turi būti pateikiama tik aktuali, atitinkamų metų tarnybiniam traukinių 

tvarkaraščiui taikomas teisės aktų nuostatas atitinkanti informacija. Priėmus teisės aktus, 

įtvirtinančius naujus, keičiančius ir (ar) naikinančius galiojančius reikalavimus dėl Tinklo 

nuostatuose privalomos pateikti informacijos, valdytojas privalo atnaujinti atitinkamų metų 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio Tinklo nuostatus, net jei reikalavimas pateikti atitinkamą 

informaciją nėra nustatytas Apraše.  

6. Tinklo nuostatuose informacija turi būti pateikiama lietuvių ir anglų kalbomis.  

7. Tinklo nuostatų turinys turi būti aiškus, išsamus ir leidžiantis susipažinti su visais 

naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra (toliau – infrastruktūra) apmokestinimo ir viešosios 

geležinkelių infrastruktūros pajėgumų (toliau – pajėgumai) skyrimo reikalavimais, terminais, 

procedūromis, kriterijais ir kita informacija, kurios pareiškėjams ir Kodekso 28 straipsnio 3 dalyje 

nurodytoms įmonėms (toliau – remonto įmonės) reikia kreipiantis dėl pajėgumų skyrimo ar paskirtų 

pajėgumų naudojimo. 

8. Jeigu tam tikri apribojimai, sąlygos ir (ar) kiti reikalavimai, apie kuriuos pagal Aprašą 

privalo būti pateikta informacija Tinklo nuostatuose, atitinkamą tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpį yra netaikomi, tai turi būti nurodyta Tinklo nuostatuose, pavyzdžiui, jei 

valdytojas nenumato taikyti jokių pajėgumų apribojimų, Tinklo nuostatuose privalo būti nurodyta, 

kad jokie pajėgumų apribojimai netaikomi.  

9. Pagal Aprašo nuostatas Tinklo nuostatuose reikalaujama pateikti informacija negali būti 

pateikiama tik kaip nuoroda į kitame šaltinyje skelbiamą informaciją, nebent Apraše nurodyta kitaip. 



2 

 

 

10. Tinklo nuostatuose nuorodos į teisės aktus turi būti pateikiamos laikantis Teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. 

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų  projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, 

įtvirtintų reikalavimų, kartu pateikiant aktyvią nuorodą į Teisės aktų registre, kitame oficialaus 

paskelbimo šaltinyje ar valdytojo interneto svetainėje paskelbtą teisės akto aktualią redakciją.  

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI TINKLO NUOSTATUOSE SKELBIAMAI INFORMACIJAI 

 

11. Tinklo nuostatuose turi būti pateikiama ši informacija: 

11.1. Tinklo nuostatų versija ir paskelbimo data, po pradinės Tinklo nuostatų versijos 

patvirtinimo ir paskelbimo atliktų Tinklo nuostatų pakeitimų sąrašas, nurodant atlikto pakeitimo datą 

ir trumpą jo aprašymą; 

11.2. Tinklo nuostatų turinys; 

11.3. bendroji informacija: 

11.3.1. Tinklo nuostatų paskirtis, teisinis statusas, valdytojo atsakomybė už Tinklo 

nuostatuose pateikiamą informaciją, Tinklo nuostatų struktūra, galiojimas, atnaujinimas ir 

viešinimas; 

11.3.2. skundų dėl Kodekso 71 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytų asmenų veiksmų ir (ar) 

neveikimo, įskaitant pagal kompetenciją priimtų sprendimų, pateikimo geležinkelių transporto rinkos 

reguliuotojui ir jų nagrinėjimo tvarka, nurodant informaciją apie pareiškėjo teisę pateikti tokį skundą, 

skundo pateikimo būdus, terminus ir teisės aktus, reglamentuojančius skundų nagrinėjimo tvarką; 

11.3.3. pagrindinių teisės aktų, reguliuojančių naudojimąsi infrastruktūra, įskaitant pajėgumų 

skyrimą (nacionalinių teisės aktų, tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės aktų, tarptautinių 

sutarčių ir kt.) sąrašas; 

11.3.4. valdytojo, institucijos, atsakingos už geležinkelio įmonių (vežėjų) licencijavimą ir 

saugos sertifikavimą ir geležinkelių transporto rinkos reguliuotojo kontaktiniai duomenys (teisinė 

forma, pavadinimas, buveinės adresas, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, nuoroda į 

interneto svetainę) ir geležinkelių transporto veiklos sritis, už kurią nurodytas asmuo yra atsakingas; 

11.3.5. tarptautinių krovinių vežimo geležinkeliais koridorių, kurie yra infrastruktūros dalis, 

aprašymas ir nuorodos į šių koridorių interneto svetaines; 

11.3.6. Europos geležinkelių infrastruktūros valdytojų asociacijos (angl. RailNetEurope, 

RNE) ir jai priklausančių geležinkelių infrastruktūros valdytojų sukurtų informacinių sistemų, skirtų 

pareiškėjams ir remonto įmonėms naudoti, aprašymai ir nuorodos į šias informacines sistemas; 

11.3.7. Europos Sąjungos valstybių narių geležinkelių infrastruktūros valdytojų ar pajėgumus 

skiriančių įstaigų įsteigtos bendros įstaigos (angl. One Stop Shop, OSS), kuri suteikia reikalingą 

pagalbą siekiant teikti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo tarptautiniais maršrutais paslaugas, 

vykdomos veiklos aprašymas ir nuoroda į šios įstaigos interneto svetainę; 

11.4. infrastruktūros, kuria gali naudotis geležinkelio įmonės (vežėjai) ir remonto įmonės, 

charakteristika (ši informacija turi atitikti infrastruktūros duomenis, paskelbtus infrastruktūros 

registre Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/777 nustatyta tvarka, ir turi būti pateikiama nuoroda į 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/777 nustatyta tvarka paskelbtus duomenis): 

11.4.1. infrastruktūros žemėlapis su pažymėtomis geležinkelių linijų atkarpomis ir funkciniais 

mazgais; 

11.4.2. infrastruktūros geografinės ribos, besiribojantys geležinkelių tinklai, geležinkelių 

transporto pasienio kontrolės punktai; 

11.4.3. geležinkelių tinklo aprašymas: vėžės tipai, elektrifikuotos geležinkelių linijos, 

geležinkelio stotys, stotelės ir funkciniai mazgai, pakrovos gabaritai, masės (apkrovos) apribojimai, 

lemiamosios nuokalnės, didžiausi leistini greičiai, maksimalūs traukinių ilgiai; 

11.4.4. geležinkelių tinklo valdymo sistemų aprašymas: signalizacijos sistemos, eismo 

kontrolės sistemos, ryšio sistemos, geležinkelių riedmenyse privalančios būti kontrolės sistemos; 



3 

 

 

11.4.5. bendrieji eismo apribojimai: specializuota infrastruktūra (infrastruktūros dalis, 

valdytojo sprendimu numatyta naudoti tam tikroms vežimo geležinkelių transportu paslaugoms 

teikti), aplinkosauginiai apribojimai, pavojingųjų krovinių vežimo apribojimai, tunelių, tiltų ir kiti 

apribojimai; 

11.4.6. vykdomų arba numatomų vykdyti infrastruktūros plėtros ir (ar) modernizavimo 

projektų aprašymai arba nuorodos į šių projektų aprašymus; 

11.5. prieigos prie infrastruktūros sąlygos: 

11.5.1. naudojimosi infrastruktūra sąlygos; 

11.5.2. informacija apie geležinkelio įmonių (vežėjų) licencijavimą, nurodant instituciją, 

atsakingą už geležinkelio įmonių (vežėjų) licencijavimą, arba  nuoroda į interneto svetainę, kurioje 

nemokamai skelbiama su geležinkelio  įmonių (vežėjų) licencijavimu susijusi informacija; 

11.5.3. informacija apie saugos sertifikavimą, nurodant instituciją, atsakingą už geležinkelio 

įmonių (vežėjų) ir (ar) remonto įmonių saugos sertifikavimą, arba nuoroda į interneto svetainę, 

kurioje nemokamai skelbiama su geležinkelio įmonių (vežėjų) ir (ar) remonto įmonių saugos 

sertifikavimu susijusi informacija; 

11.5.4. geležinkelio įmonių (vežėjų) ir (ar) remonto įmonių privalomojo civilinės 

atsakomybės draudimo reikalavimai arba nuorodos į teisės aktus, reglamentuojančius geležinkelio 

įmonių (vežėjų) ir (ar) remonto įmonių privalomąjį civilinės atsakomybės draudimą, ir minimalios 

privalomojo civilinės atsakomybės draudimo sumos; 

11.5.5. reikalavimai, taikomi ypatingajam transportui (pavyzdžiui, negabaritinių, sunkiųjų, 

pavojingųjų ir kitų krovinių vežimui geležinkelių transportu), nurodant institucijas, atsakingas už 

tokių reikalavimų laikymosi priežiūrą, ir jų kontaktinius duomenis (buveinės adresą, telefono ryšio 

numerį, elektroninio pašto adresą, nuorodą į interneto svetainę); 

11.5.6. informacija apie leidimų naudoti geležinkelių riedmenis išdavimo tvarką, nurodant 

instituciją, atsakingą už šių leidimų išdavimą, ir jos kontaktinius duomenis (buveinės adresą, telefono 

ryšio numerį, elektroninio pašto adresą, nuorodą į interneto svetainę), arba nuoroda į interneto 

svetainę, kurioje skelbiama su šių leidimų išdavimo tvarka susijusi informacija; 

11.5.7. reikalavimai geležinkelio įmonių (vežėjų) ir (ar) remonto įmonių darbuotojams, kurių 

darbas susijęs su geležinkelių transporto eismu, nurodant institucijas, atsakingas už šių darbuotojų 

darbui, susijusiam su geležinkelių transporto eismu, reikalingų pažymėjimų (sertifikatų, leidimų ir 

pan.) išdavimą, jų kontaktinius duomenis (buveinės adresą, telefono ryšio numerį, elektroninio pašto 

adresą, nuorodą į interneto svetainę) arba nuorodas į interneto svetaines, kuriose skelbiama su 

geležinkelio įmonių (vežėjų) ir (ar) remonto įmonių darbuotojams, kurių darbas susijęs su 

geležinkelių transportu eismu, reikalingų pažymėjimų (sertifikatų, leidimų ir pan.) išdavimo tvarka 

susijusi informacija; 

11.6. pajėgumai, jų skyrimo principai ir tvarka: 

11.6.1. bendrosios pajėgumų ypatybės (įskaitant atitinkamam tarnybiniam traukinių 

tvarkaraščiui pajėgumų skyrimui numatytą preliminarų geležinkelių linijų pralaidumą, traukinio masę 

ir ilgį) ir bet kokie su jų naudojimu susiję apribojimai, įskaitant galimą pajėgumų poreikį 

infrastruktūros techninės priežiūros darbams atlikti, kaip tai numatyta 2017 m. rugsėjo 4 d. Komisijos 

deleguotajame sprendime (ES) 2017/2075, kuriuo pakeičiamas Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2012/34/ES, kuria sukuriama bendra Europos geležinkelių erdvė, VII priedas; 

11.6.2. pajėgumų infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros darbams atlikti 

rezervavimo, planinių ir neplaninių techninės priežiūros darbų grafiko sudarymo ir techninės 

priežiūros darbams reikalingų traukinio linijų ir (ar) laiko intervalų įtraukimo į tarnybinį traukinių 

tvarkaraštį įtakos pareiškėjams vertinimo tvarka; 

11.6.3. pajėgumų apribojimų grupavimo ribinės vertės ir kriterijai, kartu su preliminariu 

likusių pajėgumų paskirstymu skirtingų rūšių geležinkelių transporto paslaugoms teikti, kaip tai 

numatyta Sprendime (ES) 2017/2075; 

11.6.4. konsultacijų su pareiškėjais ir geležinkelių paslaugų įrenginių operatoriais (toliau – 

operatoriai) dėl pajėgumų apribojimų tvarka, kaip tai numatyta Sprendime (ES) 2017/2075; 



4 

 

 

11.6.5. informacija apie bendrąjį susitarimą dėl pajėgumų skyrimo (toliau – bendrasis 

susitarimas): 

11.6.5.1. jeigu valdytojas nesiūlo sudaryti bendrųjų susitarimų ir tokių bendrųjų susitarimų 

nėra sudaręs, – Reglamento (ES) 2016/545 14 straipsnyje nurodytas pranešimas; 

11.6.5.2. jeigu valdytojas siūlo sudaryti bendruosius susitarimus: 

11.6.5.2.1. bendrojo susitarimo sudarymo tvarka ir bendrojo susitarimo pavyzdinė forma; 

11.6.5.2.2. pranešimas apie pamatinius pajėgumus arba nuoroda į interneto svetainę, kurioje 

skelbiamas šis pranešimas arba bent jau nurodomas kiekvieno sudaryto bendrojo susitarimo pobūdis, 

kaip tai numatyta Reglamento (ES) 2016/545 3 straipsnio 3 dalyje; 

11.6.5.2.3. veiksniai, į kuriuos ketinama atsižvelgti sudarant naują bendrąjį susitarimą arba 

praplėsti ar iš esmės padidinti galiojančiame bendrajame susitarime numatytus pamatinius 

pajėgumus, kaip tai numatyta Reglamento (ES) 2016/545 6 straipsnio 1 dalyje;  

11.6.5.2.4. metodo, pagal kurį valdytojas apskaičiuoja didžiausius pajėgumus, aprašymas, 

kaip tai numatyta Reglamento (ES) 2016/545 8 straipsnio 2 dalyje; 

11.6.5.2.5. reikalavimai, susiję su bendrųjų susitarimų pagrindu naudojama pamatinių 

pajėgumų dalimi, kaip tai numatyta Reglamento (ES) 2016/545 11 straipsnio 3 dalyje; 

11.6.6. traukinio linijų poreikio paskutinės minutės paraiškoms tenkinti vertinimo rengiant 

pirminį tarnybinio traukinių tvarkaraščio projektą tvarka; 

11.6.7. pareiškėjams ir remonto įmonėms taikomi reikalavimai; 

11.6.8. tvarka, kuria vadovaujantis vykdoma Kodekso 28 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytų 

naudojimosi infrastruktūra sąlygų laikymosi kontrolė; 

11.6.9. valdytojo ir pareiškėjo sutarties dėl pajėgumų skyrimo sudarymo tvarka, įskaitant šios 

sutarties sudarymui būtinų dokumentų sąrašą, ir šios sutarties pavyzdinė forma; 

11.6.10. valdytojo ir geležinkelio įmonės (vežėjo) ar remonto įmonės sutarties dėl 

naudojimosi infrastruktūra sudarymo tvarka, įskaitant šios sutarties sudarymui būtinų dokumentų 

sąrašą, ir šios sutarties pavyzdinė forma;  

11.6.11. paraiškų skirti pajėgumus pateikimo ir nagrinėjimo (įskaitant pavėluotai pateiktų 

paraiškų skirti pajėgumus) tvarka, terminai, iki kurių turi būti pateiktos ir išnagrinėtos paraiškos skirti 

pajėgumus; 

11.6.12. paraiškos skirti pajėgumus pavyzdinė forma ir kartu su paraiška teikiamų dokumentų 

sąrašas; 

11.6.13. tarnybinio traukinių tvarkaraščio rengimo tvarka, konsultacijų dėl pirminio 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto tvarka (įskaitant tvarką, pagal kurią suinteresuotieji 

asmenys, kurie yra ne pareiškėjai, (toliau – kiti suinteresuotieji asmenys) privalo informuoti 

valdytoją, kad jie norės pareikšti nuomonę dėl to, kokią įtaką tarnybinis traukinių tvarkaraštis gali 

turėti jų galimybei įsigyti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo geležinkelių transportu 

tarptautiniais ir (ar) vietiniais maršrutais vežimo paslaugas, ir konsultacijų su pareiškėjais, dėl kurių 

pirminiame tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekte nurodytų pajėgumų kiti suinteresuotieji 

asmenys pateikė pastabas ir (ar) pasiūlymus, tvarką), pirminio tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

projekto pateikimo konsultacijoms, pastabų ir (ar) pasiūlymų dėl pirminio tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio projekto pateikimo, konsultacijų dėl šio pirminio tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

projekto pabaigos, galutinio tarnybinio traukinių tvarkaraščio parengimo ir jo išrašų pateikimo 

pareiškėjams ir (ar) remonto įmonėms terminai; 

11.6.14. paraiškų skirti pajėgumus derinimo tvarka; 

11.6.15. ginčų, kurie kyla derinant paraiškas skirti tuos pačius pajėgumus, sprendimo tvarka; 

11.6.16.  infrastruktūros paskelbimo perpildyta tvarka ir nuoroda į interneto svetainę, kurioje 

viešai skelbiama informacija apie perpildyta paskelbtos infrastruktūros (toliau – perpildyta 

infrastruktūra) dalis; 

11.6.17.  prioriteto taisyklės, kuriomis vadovaujantis skiriami pajėgumai perpildytoje 

infrastruktūroje, šių taisyklių taikymo tvarka, įskaitant prioriteto kriterijų nustatymo (apskaičiavimo) 

aprašymą; 

11.6.18.  pajėgumų skyrimo perpildytoje infrastruktūroje tvarka; 



5 

 

 

11.6.19.  sprendimų dėl pajėgumų skyrimo ar atsisakymo juos skirti priėmimo tvarka ir 

terminai; 

11.6.20.  paskutinės minutės paraiškų skirti pajėgumus pateikimo, nagrinėjimo ir sprendimų 

dėl pajėgumų pagal šias paraiškas skyrimo ar atsisakymo juos skirti priėmimo tvarka ir terminai; 

11.6.21.  paskutinės minutės paraiškos skirti pajėgumus pavyzdinė forma ir kartu su šia 

paraiška teikiamų dokumentų sąrašas;  

11.6.22.  pareiškėjų ar remonto įmonių informavimo apie priimtus sprendimus skirti 

pajėgumus ar atsisakyti juos skirti tvarka ir terminai, šių sprendimų apskundimo tvarka ir terminai;  

11.6.23.  bendradarbiavimas ir jo būdai, kiti svarbūs kriterijai, pagal kuriuos įvertinami ir 

skiriami pajėgumai, kai pajėgumai skiriami daugiau nei viename Europos Sąjungos valstybės narės 

geležinkelių tinkle; 

11.6.24.  priežastys, dėl kurių valdytojas po susitarimo su kitų Europos Sąjungos valstybių 

narių geležinkelių infrastruktūros valdytojais ar pajėgumus skirsiančiomis įstaigomis dėl pajėgumų 

įtraukimo į tarnybinį traukinių tvarkaraščio projektą ir pasikonsultavęs dėl tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio projekto gali atlikti tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto pakeitimus; 

11.6.25.  skirtų pajėgumų pakeitimo tvarka, įskaitant prašymų pakeisti skirtus pajėgumus 

pateikimo valdytojui sąlygas ir tvarką, šių prašymų nagrinėjimo ir sprendimų dėl skirtų pajėgumų 

pakeitimo priėmimo tvarką bei tvarką, pagal kurią pareiškėjai gali pareikšti nesutikimą su jiems 

siūlomais pajėgumų pakeitimais, taip pat galiojančio tarnybinio traukinių tvarkaraščio pakeitimo 

datas, jei valdytojas jas nustato; 

11.6.26.  sprendimų panaikinti skirtus pajėgumus priėmimo tvarka, įskaitant pajėgumų 

panaudojimo ribinę normą, taikomą perpildytoje infrastruktūroje, jos apskaičiavimo ir atitikties jai 

vertinimo tvarką; 

11.6.27.  informacija apie pajėgumų analizės atlikimą ir pajėgumų didinimo plano parengimą 

ir nuoroda į interneto svetainę, kurioje viešai skelbiami atliktos pajėgumų analizės rezultatai ir 

parengtas pajėgumų didinimo planas; 

11.6.28.  pajėgumų panaudojimo vertinimo ir apskaitos tvarka, įskaitant kriterijus, kuriais 

remiantis nustatoma, kad skirti pajėgumai, taip pat skirti perpildytoje infrastruktūroje, ar jų dalis 

laikomi nepanaudotais ir (ar) nenaudojami reguliariai; 

11.7. prieigos prie infrastruktūros apmokestinimo principai ir taikomi užmokesčiai: 

11.7.1. užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą ir užmokesčio už naudojimąsi 

infrastruktūra tranzito geležinkelių transportu paslaugoms teikti dalių nustatymo, šiuos užmokesčius 

sudarančių įmokų tarifų ir geležinkelio įmonių (vežėjų) ir remonto įmonių mokėtino užmokesčio už 

minimalųjį prieigos paketą ir užmokesčio už naudojimąsi infrastruktūra tranzito geležinkelių 

transportu paslaugoms teikti dydžio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka; 

11.7.2. išlaidų, tiesiogiai patiriamų dėl traukinių eksploatavimo, priskyrimo tvarkos aprašas 

tokia apimtimi, kiek tai nėra susiję su valdytojo komercinių ir profesinių paslapčių apsauga; 

11.7.3. užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą ir užmokesčio už naudojimąsi 

infrastruktūra tranzito geležinkelių transportu paslaugoms teikti įmokų tarifai; 

11.7.4. geležinkelių tinklo veiklos rezultatų gerinimo sistema, įskaitant susijusių skundų 

nagrinėjimo tvarką; 

11.7.5. geležinkelio įmonių (vežėjų) teiktinų duomenų valdytojui, siekiant nustatyti vežimo 

geležinkelių transportu rinkos segmentus, kuriuose gali būti taikomi antkainiai, apimtis ir tvarka; 

11.7.6. vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentų vertinimo ir nustatymo metodika; 

11.7.7. vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentų, kuriuose gali būti taikomi antkainiai, 

sąrašas; 

11.7.8. užmokesčio už skirtus, bet nepanaudotus pajėgumus, dydžio apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarka; 

11.7.9. informacija apie jau nustatytus arba per ateinančius 5 metus numatomus nustatyti 

užmokesčių už prieigą prie infrastruktūros pakeitimus, jei apie juos žinoma; 

11.8. informacija apie geležinkelių transporto eismo valdymą: 



6 

 

 

11.8.1. geležinkelių transporto eismo valdymo, įskaitant saugos aspektus, tvarka, kiti teisės 

aktai ir (ar) dokumentai, susiję su geležinkelių transporto eismo valdymu, arba nuorodos į šiuos 

dokumentus; 

11.8.2. naudojimosi infrastruktūra, įvykus nenumatytiems atvejams, apribojimai ir valdytojo 

nenumatytų atvejų planas; 

11.8.3. traukinių eismo informacijos ir stebėjimo priemonės; 

11.9. informacija apie geležinkelių paslaugų įrenginius ir šiuose įrenginiuose teikiamas su 

geležinkelių transportu susijusias pagrindines, papildomas ir pagalbines paslaugas, geležinkelio 

kelius, sujungtus su geležinkelių paslaugų įrenginiais: 

11.9.1. pagal Reglamento (ES) 2017/2177 5 straipsnio 2 dalį nustatytas terminas, iki kada 

operatoriai privalo pateikti Reglamento (ES) 2017/2177 5 straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją, 

skelbtiną Tinklo nuostatuose, ir tokios informacijos pateikimo šablonas ir nuoroda į interneto 

svetainę, kurioje nemokamai skelbiama tokia informacija, teisės aktai, reglamentuojantys operatorių 

atleidimo nuo Reglamento (ES) 2017/2177 nuostatų taikymo tvarką; 

11.9.2. operatorių privalomi paskelbti geležinkelių paslaugų įrenginių ir šiuose įrenginiuose 

teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių, papildomų ir pagalbinių paslaugų aprašai, 

kuriuose pateikiama informacija apie technines prieigos prie geležinkelių paslaugų įrenginių ir šiuose 

įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių, papildomų ir pagalbinių 

paslaugų sąlygas ir prieigos prie įrenginių ir šiuose įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu 

susijusių pagrindinių, papildomų ir pagalbinių paslaugų apmokestinimą ir kita pagal Reglamento (ES) 

2017/2177 4 straipsnio 2 dalį reikalaujama pateikti informacija, išskiriant valdytojo, kaip 

operatoriaus, ir kitų operatorių valdomus geležinkelių paslaugų įrenginius, arba nuorodos į interneto 

svetaines, kuriose viešai ir nemokamai skelbiama tokia informacija, kaip tai numatyta Reglamento 

(ES) 2017/2177 5 straipsnio 1 dalyje; 

11.9.3. valdytojo geležinkelio kelių, sujungtų su geležinkelių paslaugų įrenginiais, 

charakteristikos, su jų naudojimu susiję apribojimai, prieigos suteikimo sąlygos ir tvarka, 

apmokestinimo principai ir taikomi užmokesčiai už prieigą prie šių kelių. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Valdytojas, savo interneto svetainėje paskelbęs Tinklo nuostatų projektą, patvirtintus ar 

pakeistus Tinklo nuostatus, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas apie tai informuoja Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybą, pareiškėjus, su kuriais yra sudaryta sutartis dėl pajėgumų 

skyrimo, ir geležinkelio įmones (vežėjus), su kuriomis yra sudaryta naudojimosi infrastruktūra 

sutartis, bei pateikia nuorodą į interneto svetainę, kur šie dokumentai yra nemokamai paskelbti.   
 

_________________ 

 


